
F1813 
Declaración Jurada Anual sobre Gastos Rechazados 
y Crédito por Impuesto de Primera Categoría de otras Sociedades  FOLIO 

AÑO TRIBUTARIO 20____ 

Sección A: IDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE  (Sociedad de Personas, Sociedad de Hecho, S.C.P.A. o Comunidad que se le informaron gastos 
rechazados de otras sociedades de las cuales son socios o comuneros) 

ROL UNICO TRIBUTARIO  RAZON SOCIAL 

DOMICILIO POSTAL  COMUNA 

CORREO ELECTRONICO  FAX  TELEFONO 

Sección B: DATOS DE LOS INFORMADOS  (Sociedad o Comunidad que incurrió en el Gasto Rechazado y sus respectivos beneficiarios) 

Nº 

MONTO GASTO RECHAZADO ACTUALIZADO ($) 

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN EL PRESENTE DOCUMENTO SON LA EXPRESION FIEL DE LA VERDAD, POR LO QUE ASUMO LA RESPONSABILIDAD CORRESPONDIENTE 

RUT REPRESENTANTE LEGAL 

IMPUESTO DE 
PRIMERA 

CATEGORIA 
CONTRIBUCIONES DE BIENES RAICES 

RUT  TIPO DE CONT. 

RUT DE LA SOCIEDAD O COMUNIDAD 
QUE INCURRIO EN EL GASTO 

RECHAZADO 

BENEFICIARIO DEL GASTO RECHAZADO 

Nº CERTIF. 
DE PRIMERA CATEGORIA 
CREDITO POR IMPUESTO 

CON DERECHO A DEVOLUCION  SIN DERECHO A DEVOLUCION IMPUESTO DE PRIMERA 
CATEGORIA 

OTROS GASTOS 
RECHAZADOS 

INCREMENTO POR 
IMPTO. DE 1a 
CATEGORIA 

MONTO GASTO RECHAZADO ACTUALIZADO 

CONTRIBUCIONES DE 
BIENES RAICES 

SIN DERECHO A 
DEVOLUCION 

CUADRO RESUMEN FINAL DE LA DECLARACION 

OTROS GASTOS RECHAZADOS 
TOTAL DE CASOS 
INFORMADOS 

CREDITO POR IMPUESTO DE PRIMERA 
CATEGORIA 

INCREMENTO POR IMPTO. DE 
1a CATEGORIA 

CON DERECHO A 
DEVOLUCION


